
 

ZARZĄDZENIE NR 81/21 

REKTORA PAŃSTWOWEJ UCZELNI STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 4 października 2021 r. 

 

w sprawie funkcjonowania Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

w trakcie semestru zimowego roku akademickiego 2021/2022 

 

Na podstawie § 12 ust. 1-3 Statutu Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

w zw. z art. 51 ustawy z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym i nauce (Dz.U. 

z 2021 r. poz. 478 z późn. zm.) 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. 1. Wprowadza się w załączniku do zarządzenia rekomendacje, wytyczne i zasady 

higieny i bezpieczeństwa związanych z zagrożeniem COVID-19 na semestr 

zimowy roku akademickiego 2021/2022. 

2. Kierownicy katedr mogą, po konsultacji ze specjalistą ds. bhp, uszczegóławiać 

rekomendacje, wytyczne i zasady higieny i bezpieczeństwa dla poszczególnych 

zajęć, ich rodzajów lub dla całego kierunku. W takim przypadku kierownik katedry 

jest zobowiązany do zaznajomienia pracowników i studentów z tymi szczegółami. 

 

§ 2. 1.  Dopuszcza się mobilność zagraniczną pracowników i studentów PUSS w Pile 

oraz przyjmowanie pracowników i studentów innych uczelni przy spełnieniu 

następujących warunków: 

1) wyjazdy studentów mogą być realizowane do krajów wyrażających zgodę 

na przyjazd osób zamieszkujących na terenie Polski i nie należących do grupy 

wysokiego ryzyka zgodnie z informacjami Rządu RP oraz Światowej 

Organizacji Zdrowia (WHO); 

2) do wyjazdów pracowników stosuje się zasady określone w pkt. 1 oraz nie 

mogą wiązać się z obowiązkiem odbycia kwarantanny w kraju docelowym 

lub po powrocie do Polski; 

3) przyjazdy studentów i pracowników mogą być realizowane z krajów 

nie należących do grupy wysokiego ryzyka zgodnie z informacjami Rządu RP 

oraz WHO w oparciu o aktualne restrykcje przepływu osób panujące w strefie 

Schengen oraz na terytorium Polski; 

4) wszystkie osoby chcące uczestniczyć i uczestniczące w wymianie 

międzynarodowej (przyjazdy i wyjazdy) są zobowiązane do śledzenia 

informacji o aktualnym stanie epidemii w kraju docelowym oraz krajach 

tranzytu poprzez regularne monitorowanie informacji publikowanych 

na stronach właściwych ministerstw spraw zagranicznych oraz na stronie 

www.reopen.europa.eu; 

5) każdy uczestnik mobilności jest zobowiązany do przestrzegania przepisów 

oraz zasad sanitarno-epidemicznych obowiązujących w uczelni przyjmującej, 



 

a także poleceń porządkowych reprezentantów uczelni przyjmującej 

i koordynatorów Programu Erasmus+ w czasie trwania mobilności, 

pod rygorem jednostronnego wypowiedzenia umowy o mobilność z winy 

beneficjenta. 

2. Upoważnia się Uczelnianego Koordynatora Programu Erasmus do wydawania 

studentom zagranicznym poleceń porządkowych w zakresie bezpieczeństwa 

dotyczącym zapobiegania rozprzestrzenianiu się wirusa COVID-19 (koronawirusa). 

3. W przypadku kiedy uczestnik mobilności nie będzie się stosował do przepisów 

i zasad sanitarno-epidemicznych oraz poleceń porządkowych, o których mowa 

w ust. 2, Uczelniany Koordynator Programu Erasmus, w porozumieniu 

z Prorektorem ds. Rozwoju, Nauki i Współpracy Międzynarodowej, ma prawo 

jednostronnie wypowiedzieć porozumienie o realizacji mobilności z winy 

beneficjenta i w efekcie przedterminowo ją zakończyć. 

4. Uczestnik, o którym mowa w ust. 2, ma prawo odwołania do Rektora w terminie 

5 dni roboczych od otrzymania informacji o zakończeniu mobilności. Do chwili 

rozpatrzenia odwołania realizacja mobilności pozostaje zawieszona. 

 

§ 3. 1.  Zobowiązuje się kierowników katedr i kierownika ogólnouczelnianej jednostki 

dydaktycznej do: 

1) codziennego zapoznawania się z aktualnymi komunikatami wydawanymi 

przez Głównego Inspektora Sanitarnego i uczelnię; 

2) raportowania przełożonemu na bieżąco o sytuacji w podległej jednostce. 

2. Należy przestrzegać rekomendacji Głównego Inspektora Sanitarnego dotyczących 

podstawowych środków ochronnych przeciwko wirusowi COVID-19 

(koronawirusowi). 

3. Rekomenduje się dbałość o higienę własną oraz porządek w miejscu pracy 

i przebywania. 

 

§ 4. 1. Wykonanie zarządzenia powierza się kierownikom katedr, kierownikowi 

ogólnouczelnianej jednostki dydaktycznej Uczelnianemu Koordynatorowi 

Programu Erasmus.  

2. Nadzór nad wykonaniem zarządzenia powierza się Prorektorowi ds. Jakości 

Kształcenia i Studentów. 

 

§ 5. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

Rektor 

Państwowej Uczelni Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. PUSS 

 


